Página 1 de 1
Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP

Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

Itapecerica da Serra, 21 de fevereiro de 2022.

MEMORANDO CIRCULAR Nº 07/2022

“A cidade com a qual sonhamos passa pela escola.”

Aos Diretores das Unidades Escolares
Assunto: HAEC’s de Polo

 Informamos que os HAEC’s de Polo terão início nesta semana (21 a 25 de fevereiro).
A Equipe Gestora deverá realizar o levantamento dos professores que necessitam desse
atendimento.

Os HAEC’s de Polo acontecerão conforme estabelecido no Artigo 39 da Instrução
Normativa Nº 06/2022.
 A lista com os nomes dos professores que participarão dessa modalidade de HAEC
deverá ser encaminhada até o dia 21 de fevereiro ao e-mail do Departamento de sua
jurisdição:

• Educação Infantil - sedei@itapecerica.sp.gov.br

• Ensino Fundamental - sedef@itapecerica.sp.gov.br

• Educação Especial - sedee@itapecerica.sp.gov.br

Atenciosamente,

Keli Patrícia de A. Lopes

Departamento de Educação Infantil

Cleonice Madalena Pereira

Departamento de Ensino Fundamental

Cícera Alessandra de O. Castanha

Departamento de Educação Especial

Márcio Bezerra Carvalho

Secretário de Educação

http://www.itapecerica.sp.gov.br/
mailto:sedei@itapecerica.sp.gov.br
mailto:sedef@itapecerica.sp.gov.br
mailto:sedee@itapecerica.sp.gov.br